
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění
mezi smluvními stranami, kterými jsou:

Základní �kola, Trutnov, Komenského 399
IČO: 64201180, DIČ: CZ64201180
sídlem: 54101 Trutnov - Horní Předměstí, Komenského 399
zastoupen: Mgr. Petrem Horčičkou, ředitelem školy
dále jen "Objednatel"

a

Garaventa Lift s.r.o.
se sídlem Pražská 810/16, Hostivař, 10200 Praha 10
IČ: 49682041,DIČ: CZ49682041
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu Praze, sp. zn. oddíl c., vložka 21969
zastoupena Zdeňkem Patákem, jednatelem
dále jen "Zhotovitel"

I. Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s ustanovením §§ 6, 27 a 31 zákona Č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění, a v souladu s nabídkou Zhotovitele Č. 0239-
190215 ze dne 15.2.2019, která byla ve výběrovém řízení pro veřejnou zakázku malého rozsahu
s názvem "Pořízení a instalace šikmé zdvihací plošiny" vybrána jako nejvýhodnější a která je
součástí dokumentace k veřejné zakázce a je uložena u Objednatele, jakožto zadavatele veřejné
zakázky.

II. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje dodat, instalovat a uvést do provozu u Objednatele 1 ks plošiny pro
vozíčkáře, a to ke schodišti vedoucímu z 1. nadzemního podlaží do 2. nadzemního podlaží, kde
je nyní nově zbudovaný vstup do nové části oddělení školní družiny v centru Ámos. (dále
společně též jen: "zboží"). Bude provedena instalace bezbariérové plošiny pro vozíčkáře a s tím
spojené drobné stavební práce související se samotnou instalací plošiny a připojením na rozvod
elektřiny. Instalována bude šikmá zdvihací plošina s rovnou dráhou mezi 2 stanicemi, pro prepravu
imobilních osob. Nosnost plošiny min. 250 kg, velikost plošiny o šířce cca 800 mm, délce cca 10~0
mm, variabilní rychlost jízdy 3-6 m/min. Plošina bude umístěna na pravé straně nástupního
schodišťového ramene a ukotvená do obvodové stěny. Výškový rozdíl 1950 mm a půdo sná délka
dráhy plošiny 3500 mm. Drobné stavební úpravy spojené s instalací plošiny pro ozíčkáre musí být
realizovány v souladu se zabezpečením bezbariérovosti dle vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecnv ch
technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.

2. Součástí dodávky zbožíje též
a. doprava zboží do místa plnění
b. instalace a montáž zboží na místo určené Objednatelem;
c. související stavební práce - ukotvení zboží, včetně potřebných úpra , spOJO acího materiálu

a dalších činností k zajištění provozu zboží;
d. zaškolení obsluhy;
e. poskytnutí bezplatného záručního a provozního servisu a oprav po dobu záruk ';

3. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za řádnou dodávku zboží souladu se všemi podmínkami
dle této smlouvy, cenu sjednanou v této smlouvě. Podrobná specifikace zboží a jeho příslušenství je
obsažena ve specifikaci předmětu veřejné zakázky, která tvoří přílohu Č. 1 této smlou



III. Dodávka zboží

1. Zhotovitel se zavazuje dodat Objednateli zboží nové, nepoužité a nerepasované a bez vad faktických
i právních. Zboží musí splňovat veškeré technické a bezpečnostní požadavky stanovené platnými
právními předpisy a normami a musí být zabezpečeny proti zranění procházejících osob.

2. Zhotovitel se v rámci dodávky zavazuje provést veškeré činnosti dle čl, II. odst. 2 této smlouvy.
3. Zhotovitel se zavazuje po instalaci a montáži zboží uvést zboží do provozu a ověřit za účasti

Objednatele plnou funkčnost zboží, zejména provést všechny nezbytné zkoušky a testy. Zhotovitel se
následně zavazuje proškolit Objednatelem určené zaměstnance, kteří budou zboží obsluhovat.

4. Součástí dodávky zboží je též dodání návodu k obsluze v českém jazyce a dodání prohlášení o shodě
a další dokumentace nezbytné pro provoz zboží v České republice, dále dodání záručního a dodacího
listu.

5. Součástí dodávky zboží dle této smlouvy je též bezplatné zajištění servisu a oprav včetně dodávky
potřebných náhradních dílů po dobu záruky zdarma tak, aby zboží splňovalo podmínky nezbytné pro
provoz tohoto zařízení, a provedení veškerých předepsaných kontrol a revizí (ať předepsaných
výrobcem, tuzemskou servisní organizací nebo právními předpisy).

6. Objednatel je povinen zajistit Zhotoviteli veškerou součinnost nezbytnou pro řádné dodání zboží.
7. Předání a převzetí zboží bude potvrzeno v předávacím protokolu, jehož součástí musí být též

potvrzení předání veškerých dokumentů dle tohoto článku smlouvy a záručního a případně dodacího
listu. Budou-li během předávací procedury zjištěny drobné vady či nedodělky zboží, které nebrání
jejich užívání, budou tyto vady popsány v předávacím protokolu, včetně uvedení lhůty, do kdy je
Zhotovitel povinen tyto vady odstranit.

8. Obaly a odpady vzniklé při plnění předmětu této smlouvy jsou majetkem Zhotovitele, který je jejich
původcem a je povinen je zlikvidovat na své náklady v souladu se zákonem č.477/2001 Sb.
o obalech a zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění.

IV. Doba a místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje zboží dodat, tzn. dopravit, instalovat, namontovat, zprovoznit a provést další
související práce dle čI. III. této smlouvy v období letních školních prázdnin nejpozději
do 16.08.2019.

2. V případě prodlení s termínem dodávky zboží dle předchozího odstavce se Zhotovitel zavazuje
uhradit Objednateli smluvní pokutu za každý den prodlení ve výši 1 000,- Kč. Právo Objednatele na
náhradu škody převyšující smluvní pokutu není zaplacením smluvní pokuty dotčeno.

3. Bude-li prodlení Zhotovitele způsobeno výhradně z důvodu neposkytnutí nezbytné součinnosti ze
strany Objednatele, prodlužuje se adekvátně tomuto prodlení termín pro dodávku zboží.

4. Smluvní strany se dohodly, že místem plnění bude budova čp. 399, Základní škola, Trutnov, 5410l.
5. Zhotovitel se zavazuje při pohybu v zařízení plně respektovat a dodržovat zásady a pravidla

Objednatele na úseku PO a BOZP a pokyny Objednatele. Zhotovitel se zavazuje udržovat na místě
plnění a v jeho okolí pořádek a čistotu a je povinen průběžně na svůj náklad z místa plnění
odstraňovat všechny druhy odpadů a nepotřebný materiál, vzniklé v souvislosti s plněním této
smlouvy. Zhotovitel si je vědom, že v bezprostředním okolí místa plnění se budou pohybovat klienti
Objednatele a že těmito klienty jsou převážně děti, které mohou mít sníženou či omezenou schopnost
pohybu, aje povinen postupovat při plnění této smlouvy s náležitou obezřetností.

6. Osobou oprávněnou k převzetí zboží a potvrzení předávacího protokolu je na straně Objednatele pan
Mgr. Petr Horčička, ředitel školy, nesdělí-li Objednatel Zhotoviteli písemně (stačí forma emailu)
jinak.

V. Cena a platební podmínky

1. Cena zboží je stanovena na základě výsledků ve výběrovém řízení pro veřejnou zakázku malého
rozsahu a činí 197400,- Kč bez DPH, tj. 238854,- Kč včetně DPH. DPH musí být ve výši dle
platných právních předpisů.

2



2. Cena zahrnuje všechny náklady spojené s realizací předmětu smlouvy. Cena je stanovena jako
konečná a nejvýše přípustná.

3. Smluvní strany se dohodly, že cena bude Zhotoviteli uhrazena na základě faktury-daňového dokladu
vystaveného Zhotovitelem nejdříve v den předání a převzetí zboží ve smyslu této smlouvy.
Nedílnou součástí faktury je stejnopis Předávacího protokolu potvrzený oběma smluvními stranami.
Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne doručení řádné faktury Objednateli. Nebude-Ii faktura
obsahovat všechny náležitosti stanovené touto smlouvou a platnými právními předpisy ČR, včetně
stejnopisu předávacího protokolu, je Objednatel oprávněn fakturu Zhotoviteli ve lhůtě její splatnosti
vrátit; v takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet
doručením opravené faktury. Cena se považuje za zaplacenou dnem připsání příslušné částky na
účet Zhotovitele specifikovaný v příslušné faktuře.

4. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny má Zhotovitel nárok na úhradu smluvní pokuty ve
výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

5. Jakékoliv plnění dle této smlouvy podléhající DPH je splatné bezhotovostním převodem na
bankovní účet smluvní strany uvedený v příslušném daňovém dokladu - faktuře - a smluvní strana
prohlašuje, že každý takový bankovní účet je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím
dálkový přístup ve smyslu zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále
jen "ZDPH"). V případě, že takový bankovní účet nebude uvedeným způsobem zveřejněn, nebo se
smluvní strana stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ZDPH, je druhá smluvní strana oprávněna
plnit v částce bez DPH a částku odpovídající DPH odvést přímo na příslušný účet finančního úřadu.

6. Zhotovitel bere na vědomí, že je podle ustanovení § 2 písmo e) zákona Č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění
pozdějších předpisů osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly pro áděné
souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

VI. Záruka, servis a odpovědnost za vady

1. Zhotovitel poskytuje na dodávku zboží záruku za jakost od okamžiku jeho protokolárního pře zetí
po dobu 24 měsíců.

2. Zhotovitel odpovídá za vady zboží, které zboží má v době jeho předání Objednateli a které se
vyskytnou během záruční doby. V případě zjištění vady zboží, je Objednatel po inen tuto adu
Zhotoviteli bez zbytečného odkladu oznámit včetně její specifikace.

3. Servisní technik Zhotovitele je dostupný nejméně v době od 10:00 do 15:00 h praco ní dny
telefonicky na čísle 272 661 143 a elektronickou poštou na adrese servis gara entalift. z: zmena
kontaktních údajů může být provedena též formou emailu (není nutný dodatek smlou ).

4. Lhůta pro odstranění reklamovaných vad činí 2 pracovní dny od nahlášení ad. Lhůta pro
provedení ostatních servisních prací činí 5 pracovních dnů. Pokud Zhoto iteli prokazatelne brání
objektivní skutečnosti v dodržení lhůty dle tohoto odstavce (např. nedostupnost speciálního
náhradního dílu), prodlužuje se adekvátně lhůta dle předchozí věty.

5. Po dobu záruky je veškerý záruční servis, opravy, dodavatelská údržba, které jsou nezbytné pro
provoz zboží (dále všechny kontroly předepsané nebo doporučené výrobcem, nebo Iývají í h z
platných právních předpisů a to včetně veškerého spotřebního materiálu potřebnébo k jeji b
provedení) a náhradní díly potřebné k zajištění bezvadného a bezpečného pro ozu zboží tak, aby
zboží splňovalo podmínky uvedené v příslušných ustanoveních zá aznv ch norem v platném znění,
poskytnuty Zhotoviteli zdarma.

6. V případě, že Zhotovitel neoprávněně odmítne odstranit adu zboží nebo je v prodlení
s odstraněním těchto vad, je Objednatel oprávněn tyto vady odstranit prostřednictvím třetí osoby.
a to na náklady Zhotovitele.

7. V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vady v termínu dle tohoto článku smlouvy je
Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve 'ši 500,- Kč za každý den prodlení.
Bude-li prodlení Zhotovitele způsobeno výhradně z dů odu neposk 1JlUU nezb -tné ou inno . ze
strany Objednatele, prodlužují se adekvátně tomuto prodlení termín' pro odstranění vady. Právo
Objednatele na náhradu škody převyšující smluvní pokutu není zaplacením smluvní pokurv dotčeno,

3



VII. Povinnost mlčenlivosti

1. Smlu ní strany jsou vzájemně povinny striktně dodržovat mlčenlivost o všech skutečnostech,
o kterých se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy, s výjimkou skutečností obecně známých
(dále jen: "důvěrné informace"). Smluvní strany nejsou za žádných okolností oprávněny poskytnout
důvěrné informace třetím osobám, ani užít tyto informace pro jiné účely než je plnění dle této
smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.

2. Smluvní strany jsou oprávněny poskytnout důvěrné informace pouze jejich zaměstnancům
a dodavatelům, kteří tyto informace potřebují pro účely výkonu činností v souladu s předmětem této
smlouvy. Tito zaměstnanci musí být informováni o důvěrném charakteru poskytnutých informací
a musí být zavázáni k povinnosti mlčenlivosti v obdobném rozsahu.

VIII. Závěrečná ustanovení

1. Objednateli má právo odstoupit od této smlouvy v případech stanovených občanským zákoníkem,
a dále v případě, že:

a. zboží nebude dodáno ani 30 dnů po termínu dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy, nebo
b. v průběhu záruční doby dojde během 12ti po sobě jdoucích kalendářních měsíců k výskytu

3 závad stejného typu, nebo 5 závad různého typu na zboží, nebo
c. celková doba odstávky zboží či jeho významné části pro záruční závadu bude za dobu

12ti po sobě jdoucích kalendářních měsíců delší než 30 kalendářních dnů.
2. Mimo případy subdodávek dle zákona Č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění

pozdějších předpisů, se pro účely této smlouvy vylučuje postoupení smlouvy dle § 1895 občanského
zákoníku, tj. Zhotovitel není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti z této smlouvy nebo její
části třetí osobě.

3. Tato smlouva může být měněna pouze dodatky v písemné formě obsahující podpisy obou smluvních
stran na téže listině a smluvní strany vylučují, že by ke změně smlouvy mohlo dojít jiným
způsobem; to platí i pro vzdání se písemné formy.

4. Veškerá oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě nebo mají být učiněna
na základě této smlouvy, musí být učiněna písemně a doručena druhé smluvní straně osobně,
prostřednictvím datové schránky či poštou, není-li ve smlouvě uvedeno jinak. Doručováno bude na
adresy smluvních stran uvedené v této smlouvě. Jakákoliv změna adresy musí být druhé smluvní
straně změněna bez zbytečného prodlení. V případě zaslání písemnosti prostřednictvím
poskytovatele poštovních služeb se zásilka považuje za doručenou i v případě, že si smluvní strana
zásilku nevyzvedne, a to 10. dnem poté, kdy byla připravena k vyzvednutí. V případě, že smluvní
strana odmítne přijmout písemnost, považuje se okamžikem odmítnutím tato písemnost za
doručenou.

5. Pokud některé ustanovení této smlouvy bude prohlášeno příslušným soudem za neplatné, nu litní,
nedovolené nebo nevymahatelné, ostatní ustanovení této smlouvy zůstávají platná a účinná a není
tím dotčena platnost a účinnost této smlouvy jako celku. V takovém případě se smluvní strany
zavazují nahradit dotčené ustanovení novým, svým obchodním účelem nejbližším, ustanovením.

6. Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění v Registru smluv.
7. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu a každá ze smluvních stran obdrží po

jednom vyhotovení.
8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy:

Příloha Č. 1 - Nabídka Zhotovitele Č. 0239-190215 ze dne 15.2.2019

........ ':4~'-'A99~lf'·s····0'ť'" 'wWw:i' .ca
Základn-í·s-kola,Komens'kéh'OJ99; Trutnov
Mgr. Petr Horčička, ředitel ~deněk Paták, jednfl~l.garaventaliftc.

4


